АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2025                                                  с. Михайловка                                                     № 730-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024

№ 1664-па «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры Михайловского

муниципального округа»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы Михайловского муниципального округа от 20.03.2025 № 144-нпа

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального округа от 25.12.2024 № 93-нпа «О принятии во втором чтении

решения Думы Михайловского муниципального округа «Об утверждении

бюджета Михайловского муниципального округа на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов», на основании Устава Михайловского муниципального округа

администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального

округа от 28.12.2024 № 1664-па «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры Михайловского муниципального округа» (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 «Основные положения» Раздела II «Паспорт муниципальной

Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

2

«Раздел II. ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ МИХАЙЛОСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"

2.1. Основные положения

1. Куратор муниципальной

программы

Заместитель главы администрации Михайловского муниципального округа

2. Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Михайловского муниципального округа в лице отдела

культуры и молодёжной политики

3. Соисполнители

муниципальной

программы

Муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры

Михайловского муниципального района «Методическое культурно-

информационное объединение»

4. Период реализации

муниципальной

программы

2025 - 2027 годы

5. Цели муниципальной

программы

1. Создание условий для дальнейшего развития культуры и искусства в

Михайловском муниципальном округе и сохранение национально-культурных

традиций для формирования духовно-нравственных ориентиров граждан;

2. Обеспечение равной доступности культурных благ для граждан

Михайловского муниципального округа.

6. Подпрограммы Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Михайловском муниципальном

округе»;

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие учреждений культуры в

Михайловском муниципальном округе»;

Подпрограмма 3. «Юные таланты Михайловского муниципального округа».

7. Объемы и источники

финансирования с

разбивкой по годам и

видам источников (тыс.

руб.)

Общий объём финансирования Программы в 2025-2027 годах

составит 279585,77184 тыс. рублей, в том числе по годам и

источникам финансирования:

2025 год – 97143,60650 тыс. рублей

2026 год – 91221,08267 тыс. рублей

2027 год- 91221,08267 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств местного бюджета:

2025 год – 93432,72603 тыс. рублей

2026 год – 89062,47603 тыс. рублей

2027 год- 89062,47603 тыс. рублей;

За счет средств краевого бюджета:

2025 год- 431,89155 тыс. рублей;

2026 год- 168,00500 тыс. рублей;

2027 год- 168,00500 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

2025 год- 1288,38728 тыс. рублей;

2026 год- 0,00000 тыс. рублей;

2027 год- 0,00000 тыс. рублей,

За счет средств от приносящей доход деятельности:

2025 год – 1990,60164 тыс. рублей;

2026 год – 1990,60164 тыс. рублей;

2027 год – 1990,60164 тыс. рублей;

утверждённых на предстоящий финансовый год.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального

и краевого бюджетов осуществляется в соответствии с

постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019

3

№ 936-па «Об утверждении государственной программы

Приморского края «Развитие культуры Приморского края».

 Влияние муниципальной

программы на достижение

национальных целей

развития РФ

Реализация в 2025-2027 годах мероприятий муниципальной

программы позволит обеспечить достижение национальной цели

«Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов,

воспитание патриотичной и социально ответственной

личности»/показатель национальной цели:

- создание к 2030 году условий для воспитания гармонично

развитой, патриотичной и социально ответственной личности на

основе традиционных российских духовно-нравственных и

культурно-исторических ценностей;

- увеличение к 2030 году доли молодых людей, участвующих в

проектах и программах, направленных на профессиональное,

личностное развитие и патриотическое воспитание

- обеспечение к 2030 году функционирования эффективной

системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов детей и молодежи, основанной на принципах

ответственности, справедливости, всеобщности.

4

1.2. Пункт 2.4 «Основные положения» Раздела II «Паспорт муниципальной Программы» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие культуры Михайловского муниципального округа»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

структурного элемента, мероприятия

(результата)

Источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13

Муниципальная программа

«Развитие культуры

Михайловского

муниципального округа»

всего, в том числе: 935

0801 1600000000 000 97143,60650 91221,08267 91221,08267 279585,77184

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 1288,38728 0,00000 0,00000 1288,38728

краевой бюджет - - - -
431,89155

168,00500

168,00500

767,90155

местный бюджет - - - - 93432,72603 89062,47603 89062,47603 271557,67809

иные внебюджетные источники - - - - 1990,60164 1990,60164 1990,60164 5971,80492

1. Подпрограмма «Развитие

культуры Михайловского

муниципального округа»

всего, в том числе: 935 0801 161000000

0

000 150,00000 150,00000 150,00000 450,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет - - - - 150,00000 150,00000 150,00000 450,00000

Мероприятие 1. Мероприятия

администрации Михайловского

муниципального округа по развитию

культуры ММО

всего, в том числе: 935 0801 161001161

0

000 150,00000 150,00000 150,00000 450,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет - - - - 150,00000 150,00000 150,00000 450,00000

всего, в том числе: 935 0801 162000000

0

000 96943,60650 91021,08267 91021,0826

7

278985,77194

5

2. Подпрограмма «Сохранение

и развитие учреждений

культуры в Михайловском

муниципальном округе»

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 1288,38728 0,00000 0,00000 1288,38728

краевой бюджет - - - - 431,89155 168,00500 168,00500 767,90155

местный бюджет - - - - 93232,72603 88862,47603 88862,4760

3

270957,67809

иные внебюджетные источники - - - - 1990,60164 1990,60164 1990,60164 5971,80492

Мероприятие 1. Обеспечение

деятельности окружных бюджетных

муниципальных учреждений

культуры

всего, в том числе: 935 0801 162000169

0

000 65759,15770 64187,50164 64187,5016

4

196134,16098

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет - - - - 65768,55606 62196,90000 62196,9000

0

190162,35606

иные внебюджетные источники - - - - 1990,60164 1990,60164 1990,60164 5971,80492

Мероприятие 2. Обеспечение

деятельности подведомственных

учреждений библиотечного

обслуживания

всего, в том числе: 935 0801 162008169

0

000 27410,38000 26660,38000 26660,3800

0

80731,14000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет - - - - 27410,38000 26660,38000 26660,3800

0

80731,14000

иные внебюджетные источники - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 3. Обеспечение

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в

населенных пунктах с числом

жителей до 50 тыс. человек

всего, в том числе: 935 0801 16200L467

0

000 1600,86777 0,00000 0,00000 1600,86777

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 1288,38728 0,00000 0,00000 1288,38728

краевой бюджет - - - - 263,88655 0,00000 0,00000 263,88655

местный бюджет - - - - 48,59394 0,00000 0,00000 48,59394

иные внебюджетные источники - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 4. Расходы на

комплектование книжных фондов и

всего, в том числе: 935 0801 16200S254

0

000 173,20103 173,20103 173,20103 519,60309

6

обеспечение информационно-

техническим оборудованием

библиотек

 федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 краевой бюджет - - - - 168,00500 168,00500 168,00500 504,01500

 местный бюджет - - - - 5,19603 5,19603 5,19603 15,58809

 иные внебюджетные источники - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3. Подпрограмма «Юные

таланты Михайловского

муниципального округа»

всего, в том числе: 935 0801 163000000

0

000 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - 0,00000  0,00000 0,00000

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет - - - - 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

иные внебюджетные источники - - - - 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 1. Мероприятия

администрации Михайловского

муниципального округа

всего, в том числе: 935 0801 163001161

0

000 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет - - - - 50,00000 50,00000 50,00000 150,00000

иные внебюджетные источники - - - - 0,0000 0,0000 0,00000 0,00000

7

2. Отделу информатизации и информационной безопасности

(Феоктистовой О. Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа.

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа -

глава администрации округа                                                             В.В. Архипов